Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

PESOS

CFE Transmision

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

47,979,546,216
0
19,410,172,836
0

0
0
0
67,389,719,052

20,840,510,756
1,449,723,410
362,588,842,619
28,586,691,329
52,369,046,185
-248,731,557,643
0

0
245,034,415,176

462,137,671,832

529,527,390,884

84,090,340,345
0
16,922,699,196
184,849,131

0

0

0

101,197,888,672

14,068,881,809
11,717,250,840
433,713,175,543
51,818,442,579
53,872,209,748

-232,558,070,165

0
0
140,473,582,897

473,105,473,251

574,303,361,923

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

1,484,241,373
18,262,844,753
0

0
0
0
5,281,510,698

0
25,028,596,824

43,415,187,733
0
112,635,141,954
0
18,790,148,380

0
174,840,478,067

199,869,074,891

287,746,262,199

0
0
287,746,262,199

41,912,053,794

13,146,892,422
28,765,161,372
0

0
0
0

0
0

329,658,315,993

529,527,390,884

5,141,163,932
65,637,538,154
0

0
0
0
4,483,968,826

0
75,262,670,912

37,198,126,135
0
109,282,502,007
0
25,914,863,139

0
172,395,491,281

247,658,162,193

296,765,814,065

0
0
296,765,814,065

29,879,385,665

3,649,422,644
26,229,963,021
0

0
0
0

0
0

326,645,199,730

574,303,361,923

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: C.P. OSCAR CIPRIANO AVILA|
JEFE DE UNIDAD

Elabord: C.P. AARON SANCHEZ RAMIREZ
JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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